
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE

SINDACO

Oggetto:

ATTRIBUZIONE ALL'ING. ANGELO G. MISTRETTA DELLINCARICO
DI FUNZIONARIO TECNICO, CAT. D3, A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE, EX ART. 110 C. 1 D.LGS N. 267/2000 E CONTESTUALE
NOMINA DI RESPONSABILE DEL V SETTORE "TERRITORIO E
AMBIENTE";

CIG:

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 23   del 02-10-2017

N. Generale 415   del 02-10-2017

Il Sindaco

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, VITO

SCIORTINO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

(Firmato elettronicamente)
Dott. VITO SCIORTINO

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento VITO SCIORTINO, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

IL SINDACO



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SINDACO

Preliminare n. 0 del

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
che, con Determinazione del Responsabile del I Settore n. 106 del 22/08/2017 è stato
approvato lo schema di avviso di selezione pubblica per curriculum e colloquio finalizzato
alla copertura, ex art. 110 c. 1 TUEL, di n. 01 posto a tempo determinato e parziale per n. 18
ore settimanali, di funzionario tecnico  preposto alla titolarità di P.O. del Settore V
“Territorio ed Ambiente”;
che il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale
dell’Ente dal 22/08/2017 al 06/09/2017;
che, entro la data di scadenza dell’avviso, prevista per il 06/09/2017, sono pervenute n. 15
candidature;
con Determinazione Sindacale n. 19 del 12/09/2017, è stata nominata la commissione di
valutazione delle istanze pervenute;, composta dal Segretario Comunale, dal Responsabile
del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore P.M. e Servizi demografici;

Dato atto
che la commissione di valutazione ha ammesso al colloquio attitudinale n. 8 candidati;
che, in data 28/09/2017, in seduta pubblica, presso l’Aula Consiliare dell’Ente, si è svolto il
colloquio attitudinale con i candidati ammessi, previamente informati a mezzo pec
individuali, nonchè con avviso del 26/09/2017, pubblicato all’albo pretorio on line al cron.
n. 1207 e sul sito istituzionale;
che, con nota prot. n. 15380 del 29/09/2017, è stato trasmesso allo scrivente il verbale della
Commissione n. 03 del 28/09/2017 recante la graduatoria non vincolante dei candidati,
determinata sulla scorta dei punteggi attribuiti ai titoli di studio, ai titoli di servizio,
all’esperienza lavorativa ed al colloquio;

Ritenuto che sussistano i presupposti per poter individuare nell’Ing. Angelo Giuseppe Mistretta la
figura professionale idonea per ricoprire l’incarico di funzionario tecnico ex art. 110 c. 1 TUEL,
stante che egli si è collocato al primo posto ex aequo nella graduatoria non vincolante formata dalla
commissione e che la precedente esperienza maturata presso l’Ente gli consente di garantire la
necessaria continuità amministrativa e la conoscenza dei procedimenti nelle  funzioni di
competenza del Settore, specie per quel che concerne l’iter, da egli stesso portato avanti, per la
definizione del P.R.G., nonché in relazione alla gestione del Sistema integrato dei rifiuti e del
SUAP;
Ritenuto, pertanto, possibile provvedere all’attribuzione al medesimo Ing. Angelo Giuseppe
Mistretta della titolarità di Posizione Organizzativa del V Settore T.A.;

Oggetto:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Considerato che, ai sensi dell’art. 46 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, il
Sindaco procede alla nomina dei funzionari cui conferire la titolarità di posizione organizzativa, ex artt.
8  e 9 del vigente CCNL Regioni-Enti Locali;
Atteso che l’Ing. Angelo Giuseppe Mistretta, possiede i requisiti professionali tutti previsti dall’art. 46
del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi per essere incaricato di P.O. quale Responsabile del
V Settore “Territorio e Ambiente”;
Dato atto che l’attribuzione dell’incarico consente di rispettare il vincolo percentuale di cui all’art. 110
c. 1 del D.lgs n. 267/2000;
Verificato che per l’anno 2016 è stato rispettato l’equilibrio di bilancio e che l’Ente non si trova in
stato di dissesto finanziario o soggetto a procedure di riequilibrio;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l’art. 110 c. 1;
Visto l’art. 11 del D.L. n. 90/2014;
Visto l’art. 11 del CCNL Regioni-Enti Locali del 22/01/2004, che ha introdotto il c. 2 bis all’art. 4 del
CCNL Regioni Enti Locali del 14/09/2000;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la Legge n.142/90, così come recepita dalla L.R. n.48/91 e s.m.i.;

Visto l'art. l3, comma l, della Legge Regionale 26 agosto 1992, n.7, come integrato dall’art. 41,
comma l, della L.R. 01/0911993, n.26 che, fra l'altro, attribuisce al Sindaco la competenza nella
nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e nell'attribuzione e definizione degli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri dell’art. 51 della
Legge 8.6.90, n.142 e successive modifiche, come recepito dall'art.1, comma 1, lettera h) della L.R.
11/12/199l, n. 48, nonché dello Statuto e dei Regolamenti afferenti il Comune...omissis.....;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

PROPONE
Di conferire, con decorrenza dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato Sindacale, salvo
revoca anticipata, all’Ing. Angelo Giuseppe Mistretta l’incarico di funzionario tecnico, cat. D3, con
contratto a tempo determinato e parziale per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs
n. 267/2000;
Di demandare al Settore competente la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato
e parziale per n. 18 ore settimanali con il funzionario individuato, previa acquisizione della
dichiarazione da parte dell’interessato di non trovarsi in nessuna della condizioni di inconferibilità e/o
incompatibilità ex D.Lgs n. 39/2013;
Di nominare, una volta acquisite le dichiarazioni di legge, il predetto Ing. Angelo Giuseppe Mistretta
quale Responsabile del V Settore “Territorio e Ambiente”, stante il possesso dei requisiti di cui all’art.
46 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, attribuendo allo stesso tutti i poteri gestionali e
di rappresentanza previsti dall’art. 51 della L. n. 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i,
nonché dall’art. 109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000;
di fissare, ai sensi dell’art. 10 del CCNL 31/03/1999, la misura della retribuzione di posizione in
complessivi € 12.911,42, da proporzionarsi in relazione al tempo di lavoro previsto per il rapporto a
tempo parziale ai sensi dell’art.11 del CCNL del 22.1.2004,  fatta salva la successiva eventuale
rideterminazione a seguito della valutazione dell’O.I.V. sui compiti attribuiti, sulla complessità
organizzativa e gestionale e sulle competenze e le conoscenze richieste;
di stabilire, ai sensi dell’art. 10 del CCNL 31/03/1999, che all’Ing. Angelo Giuseppe Mistretta sia
corrisposta una retribuzione di risultato pari, al massimo, al 25% della retribuzione di posizione
effettivamente conferita, previa valutazione degli obiettivi raggiunti da parte dell’O.I.V. ;
Di notificare copia del presente provvedimento all’ interessato;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario con i poteri del C.C.,
al Segretario Comunale, ai Capi Settore, alle OO.SS. aziendali ed all’O.I.V.;



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

(Firmato elettronicamente)
Dott. VITO SCIORTINO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Di Pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale dell’Ente nella
apposita sezione Amministrazione Trasparente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:


